
 
 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

N.   27   DEL  22/06/2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 



 

IL SINDACO 

 

Visto l'art.12 - comma l° - della L.R. 26/08/1992 n.7 modificato dal1'art.8 comma l° 

della L.R. n.35 del 15/9/1997 che gli conferisce la facoltà di nominare i componenti della 

Giunta Comunale tra gli elettori in possesso dei requisiti di eleggibilità  richiesti  per  la  

elezione  a  Consigliere Comunale; 

Visto l’art.33 della L.142/90 come introdotto dall’art.1, comma 1, lettera e), della 

legge regionale 11 dicembre 1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato il programma amministrativo depositato e corredato dalla lista degli 

Assessori Comunali; 

Vista la L.R. 22/2008 e la L.R. n.6/2011;   

 

Ritenuto di dover procedere alla composizione della Giunta attraverso la nomina dei 

seguenti Assessori: 

 
1) Scurto Roberto nato a Palermo il 15/07/1986 residente in Alcamo Via On. A. Messana 

n.44 

 

2) Butera Fabio nato in Alcamo il 18/09/1971 residente in Alcamo Via Adelkam n.24 

 

 

3) Russo Roberto nato al Alcamo il 06/06/1964 residente in Alcamo Via G. Amendola n.34 

 

4) Saverino Nadia nata a Palermo il 21/12/1982 residente in Alcamo Viale Europa n.150 

 

5) Di Giovanni Lorella nata ad Alcamo il 5/03/1973 residente in Alcamo Via Don Giuseppe 

Rizzo n.35 

 

 

Viste le dichiarazioni di candidabilità, di eleggibilità e di incompatibilità rese, ai 

sensi dell'art.7 comma 8 e dell'art.12 della L.R. 7/92 e del D.Lgs. 235/2012  e degli artt.9 e 

10 della L.R. 31/86 dagli Assessori indicati ai sensi dell’art. 9 comma 4 bis della L.R. n. 

7/92; 

 

DETERMINA 

 

Di nominare Assessori componenti la Giunta Comunale, i 

Sigg.: 

 
1) Scurto Roberto nato a Palermo il 15/07/1986 residente in Alcamo Via On. A. Messana 

n.44 

 

2) Butera Fabio nato in Alcamo il 18/09/1971 residente in Alcamo Via Adelkam n.24 

 

 

3) Russo Roberto nato al Alcamo il 06/06/1964 residente in Alcamo Via G. Amendola n.34 

 

4) Saverino Nadia nata a Palermo il 21/12/1982 residente in Alcamo Viale Europa n.150 

 



5) Di Giovanni Lorella nata ad Alcamo il 5/03/1973 residente in Alcamo Via Don Giuseppe 

Rizzo n.35 

  

 Di nominare Vice Sindaco l’Assessore  Scurto Roberto . 

 Di attribuire con separato provvedimento le deleghe ai rispettivi rami di amministrazione ai 

sensi dell’art. 12 comma 8 della L.R. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 Di trasmettere copia della presente determinazione al Consiglio Comunale per le 

valutazioni di competenza ed ai settori dell’amministrazione comunale ed agli altri organi 

previsti dalla legge. 

 

 Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge  

 

 

Alcamo lì 22/06/2016 

 

 

 

    IL SINDACO 

                                            F.to Avv. Domenico Surdi  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

========================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data  

23/06/2016 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 
  

 

 


